

Bezprawne przedszkola. Gminy do prezydenta

Dotacje na przedszkola są niezgodne z konstytucją i niedoszacowane. Ogólnopolskie organizacje gmin piszą w tej sprawie do prezydenta Bronisława Komorowskiego.

Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP oraz Unia Miasteczek Polskich przypominają w liście, że Sejm wprowadził zmiany w ustawie o systemie oświaty wbrew negatywnej opinii Strony Samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Nowelizacja zakłada, że od września do gmin trafi dotacja na prowadzenie przedszkoli; jednocześnie do złotych obniżone zostaną opłaty pobierane od rodziców za płatne godziny pobytu dziecka w takiej placówce.

Według samorządowców wprowadzone rozwiązania są niezgodne z konstytucyjnymi zasadami samodzielności gmin w wykonywaniu zadań własnych oraz adekwatności zasilania finansowego do zakresu nałożonych zadań.

- Ustawa z 13 czerwca znacząco poszerza zakres zadania własnego gmin, jakim jest prowadzenie przedszkoli, przyznając na ten cel dotację celową, zamiast zapewnić adekwatny wzrost dochodów własnych lub subwencji ogólnej – piszą samorządowcy.

Zaznaczają też, że wielkość przyznanej dotacji jest poważnie niedoszacowana. „Jeśli rząd RP postanowił zrobić poprzez tą ustawę (rękami samorządów, po części na nasz koszt) prezent rodzicom dzieci w wieku przedszkolnym, powinno to być zadanie zlecone. Wówczas finansowanie przez dotację byłoby zgodne z zasadami, stawałoby też gminy w korzystniejszej sytuacji, bowiem w przypadku niedoszacowania dotacji przysługiwałoby im roszczenie” - argumentują.

Szefowie korporacji samorządowych proszą prezydenta Bronisława Komorowskiego o skierowanie nowelizacji do oceny Trybunału Konstytucyjnego. Podkreślają, że tempo prac nad pilnym rządowym projektem ustawy spowodowało, że nie zdążyli nawet poinformować prezydenta o swoim stanowisku (nowela została podpisana przez prezydenta już sześć dni po rozpatrzeniu przez Senat).

Zdaniem samorządowców przyjęta ustawa „dobitnie wskazuje podejście rządu do samorządów: dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie, a nie sfinansowanie nowego zadania, podczas gdy ustawa o finansach publicznych rozróżnia dotację celową na finansowanie zadania własnego od dotacji na jego dofinansowanie (art. 128)”.

Pod listem podpisali się Ryszard Grobelny, prezes Związku Miast Polskich, Mariusz Poznański, przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP oraz Wojciech Długoborski, prezes Unii Miasteczek Polskich. Pismo publikujemy w załączniku pod artykułem.

/aba/Serwis Samorządowy PAP

Opublikowano: 2013-07-03 17:57

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](http://www.samorzad.pap.pl/palio/html.run?_Instance=samorzad_nowy.pap.pl&_PageID=7&dep=125900&_Checksum=-20...).